
  
CITTA’ DI MANFREDONIA  

(Provincia di Foggia)  

Settore 5° “Lavori Pubblici e Autorizzazioni Ambientali” 

 
 

 
 
 

OGGETTO: Affidamento concessione servizio gestione parcheggi pubblici a pagamento 

senza custodia. – Proroga termine scadenza gara di appalto ed approvazione 

rettifica documenti di gara. 

 

 

I L  D I R I G E N T E 

 

    

ASSUNTA la legittimazione all’adozione del presente atto in forza del decreto della 

Commissione straordinaria con i poteri del Sindaco n. 5 del 24.12.2019; 

PREMESSO che: 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 02/10/2019 sono state individuate ed 

istituite le aree urbane da destinare a parcheggio pubblico a pagamento conferendo 

obiettivo al dirigente per provvedere a tutti gli atti necessari per l’affidamento del 

servizio. 

• con deliberazione di C.C. n. 22 del 02/10/2019 è stato approvato il regolamento in 

materia di parcheggi pubblici e pagamento senza custodia demandando al dirigente 

del 5° Settore la redazione di tutti gli atti tecnici per giungere all’affidamento in 

concessione del servizio di gestione dei parcheggi pubblici. 

• Con determinazione dirigenziale n. 1270 del 21/10/2019 sono stati approvati gli 

elaborati di progetto ed è stato stabilito di provvedere alla gara di appalto. 

• Con la pubblicazione del bando di gara del 02/03/2020 è stata indetta la gara di 

appalto da eseguirsi tramite la piattaforma “traspare” con scadenza per il 

ricevimento delle offerte al 06/04/2020 ore 12.30. 

Dato atto che: 

- in relazione alla situazione di emergenza di sanità pubblica nazionale, così come 

espressa all’art. 103 del Decreto Legge 17 marzo 2020 n. 18, è necessario prorogare il 

termine di scadenza del bando di cui in oggetto di complessivi 34 giorni con scadenza 

programmata al 11 maggio 2020. 

- alcuni partecipanti hanno chiesto formalmente la proroga dei termini di gara a causa 

dell’emergenza in atto. 

- sulla piattaforma di gestione della gara di appalto sono pervenute alcune richieste di 

chiarimento che, esaminate dal responsabile del procedimento, sono state ritenute 

valide ed accoglibili. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n. 354  del 19-03-2020  



PRESO ATTO CHE per quanto sopra si è reso necessario provvedere ad una rielaborazione 
del capitolato tecnico e del quadro economico finanziario da parte del RUP; 

VISTO il D. lgs 50/2016 e ss. mm. ii. ed il Regolamento di esecuzione ed attuazione del 
Codice dei Contratti approvato con D.P.R. n. 207 del 5 ottobre 2010 e ss. mm. ii.; 

DICHIARATO di emanare il presente atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente 

normativa di settore, nonché delle norme regolamentari; 

VISTI: 

- la deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri del Consiglio Comunale n. 10 del 

24/07/2019 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019-2021 

e relativi allegati; 

- la deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale n. 

03 del 08/01/2020 con la quale è stato approvato il PEG Provvisorio relativo all’esercizio 

finanziario 2020; 

- l’ex articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 

- gli artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge 190/2012, in materia di 

“Amministrazione trasparente”; 

DETERMINA 

1. Di ritenere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. Di prorogare il termine di scadenza della gara di complessivi 34 giorni aggiornando la 
stessa alle ore 12:30 del giorno 11/05/2020. 

3. Di approvare il nuovo capitolato tecnico ed il quadro economico e finanziario redatti dal 
RUP sulla base dei chiarimenti richiesti in piattaforma, che risultano agli atti del fascicolo 
di settore e saranno pubblicati sulla piattaforma di gara. 

4. Di dare atto che il presente atto non necessità di visto di regolarità contabile e sarà 
trasmesso in copia all’ufficio appalti e contratti per le azioni di propria competenza in 
ordine alla pubblicazione dello stesso sulla piattaforma di gara. 

5. di dare atto, altresì, che il presente provvedimento non è ricompreso tra quelli di cui agli 
artt. 26 e 27 e successivi del D.Lgs. n.33/2013. 

6. di stabilire che il presente provvedimento sia pubblicato, ai sensi dell’art. 29, comma 1, 
del D.Lgs. n. 50/2016, sul sito istituzionale del Comune nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”; 

 

 

      IL CAPO SERVIZIO 

F.to - Ing. Giampio GIULIANI 
 

____________________ 

 IL DIRIGENTE 5° Settore 

  “Lavori Pubblici e A. A.” 

F.to - Ing. Giuseppe DI TULLO 

 

 

 


